



# **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

## **ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

От 10.03.2025

г. Вологда

№ 98

### **О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора области**

#### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в абзац второй пункта 14 Положения о порядке проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, утвержденного постановлением Губернатора области от 24 мая 2012 года № 284, изменение, заменив слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области».

2. Внести в постановление Губернатора области от 7 июля 2017 года № 199 «Об утверждении Порядка организации деятельности исполнительного

органа области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, включая порядок его взаимодействия с органами государственной власти, кредитными и иными организациями при проведении проверки достоверности и полноты сведений, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главным управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в Порядке организации деятельности исполнительного органа области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, включая порядок его взаимодействия с органами государственной власти, кредитными и иными организациями при проведении проверки достоверности и полноты сведений, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главным управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 4 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 5 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в пункте 8:

в подпункте «б» слова «Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главного управления по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в подпункте «в» слова «Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главного управления по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 9 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в пункте 10 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 12 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 13 слова «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главным управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в пункте 13<sup>1</sup> слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в пункте 14 слова «Управлении по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главном

управлении по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области».

3. Внести в Порядок организации приема исполнительным органом области, являющимся органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представляемых лицом, замещающим муниципальную должность, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, уведомлений и работы с ними, утвержденный постановлением Губернатора области от 7 июля 2017 года № 200, следующие изменения:

в абзаце втором пункта 1 слова «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главным управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 2 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 3 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта пункте 3<sup>1</sup> слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце пятом пункта 3<sup>1.2</sup> слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами

«Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Лицо, замещающее муниципальную должность (за исключением депутата представительного органа муниципального образования области), лицо, замещающее должность главы местной администрации по контракту, направляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в двух экземплярах. Один экземпляр остается в Главном управлении по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области, второй экземпляр возвращается с отметкой Главного управления по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области в орган местного самоуправления муниципального образования области, в котором лицо замещает соответствующую должность, не позднее 5 рабочих дней со дня истечения сроков, установленных законом области № 1663-ОЗ и законом области № 2054-ОЗ для их подачи.»;

в абзаце четвертом слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце пятом слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце шестом слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное

управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце седьмом слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в пункте 5 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в пункте 8 слова «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главным управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области».

4. Внести в постановление Губернатора области от 25 июля 2017 года № 222 «Об утверждении Порядка организации деятельности исполнительного органа области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, включая порядок его взаимодействия с органами государственной власти, кредитными и иными организациями при проведении проверки достоверности и полноты сведений, представленных лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанной должности» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главным управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в Порядке организации деятельности исполнительного органа области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, включая порядок его взаимодействия с органами государственной власти, кредитными и иными организациями при проведении

проверки достоверности и полноты сведений, представленных лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанной должности, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главным управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 4 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 5 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в подпункте «в» пункта 8 слова «Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главного управления по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 9 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в пункте 10 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 12 слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами

«Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в абзаце первом пункта 13 слова «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главным управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в пункте 14:

в абзаце первом слова «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главным управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;


в абзаце втором слова «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главным управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в пункте 14<sup>1</sup> слова «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области»;

в пункте 15 слова «Управлении по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «Главном управлении по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Г.Ю. Филимонов